6

Приложение №2
к постановлению Администрации
муниципального образования г.Саяногорск
от 15.04.2020 №196
[bookmark: _GoBack]
«Приложение №2 к Порядку предоставления
из бюджета муниципального образования
г. Саяногорск муниципальным бюджетным
и муниципальным автономным учреждениям
субсидий на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания,
а также субсидий на иные цели

СОГЛАШЕНИЕ № ____
о предоставлении субсидий из бюджета муниципального образования
г. Саяногорск муниципальному бюджетному (муниципальному автономному) учреждению на иные цели

г. Саяногорск                                                         «___» ____________ 20__ г.
__________________________________________________________________,
(Администрация муниципального образования г.Саяногорск или орган Администрации     муниципального образования г.Саяногорск,  наделенный правами  юридического лица, в ведении которого находится муниципальное бюджетное (муниципальное автономное) учреждение, в отношении которого им осуществляются полномочия учредителя)
именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице ____________________________________________________________________
(наименование должности руководителя Учредителя или уполномоченного им лица)
____________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя Учредителя или уполномоченного им лица)
действующего (ей) на основании________________________________________
                                                                 (положение об органе Администрации муниципального
____________________________________________________________________
образования г. Саяногорск,  наделенного  правами  юридического лица, доверенность, приказ или иной документ, удостоверяющий полномочия должностного лица)
с одной  стороны, и  __________________________________________________,
			(наименование муниципального бюджетного или автономного учреждения)
именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице ____________________________________________________________________
(наименование должности руководителя Учреждения или уполномоченного им лица)
____________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя Учреждения или уполномоченного им лица)
действующего (ей) на основании________________________________________
                                                            (Устав Учреждения или иной уполномочивающий документ)
с  другой стороны,  далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Порядком предоставления из бюджета муниципального образования г.Саяногорск муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, а также субсидий на иные цели, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования г.Саяногорск от 01.12.2011 №2402 (далее – Порядок предоставления субсидий), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Учреждению из бюджета муниципального  образования  город Саяногорск (далее – местный бюджет)   в 20 ___ году (20 ___ - 20 ___ годах)[endnoteRef:1] субсидий на  иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на  оказание  в  соответствии  с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), (далее – субсидия) на следующие целевые направления расходования средств, предусмотренные подпунктом 2 пункта 1.3 Порядка предоставления субсидии: [1:  Указывается в соответствии со сроком, на который утвержден местный бюджет (на один год или на трехлетний период);]

	№
п/п
	Целевые направления расходования средств субсидии
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (по расходам местного бюджета на предоставление Субсидии)

	Сумма,
руб.
	Срок предоставления субсидии
	Основание для предоставления субсидии

	1

	Приложение №__ к настоящему Соглашению

	2

	Приложение №__ к настоящему Соглашению

	3

	Приложение №__ к настоящему Соглашению

	….

	Итого

2. Порядок, условия предоставления и перечисления субсидии

2.1.	Субсидия предоставляется Учреждению на цели, указанные в пункте 1.1 настоящего Соглашения, в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Учредителю как получателю средств местного бюджета по кодам классификации расходов бюджета Российской Федерации.
2.2.	Объем субсидии определяется Учредителем согласно пунктам 2.4 и 2.5 Порядка предоставления субсидий.
2.3.	Перечисление субсидии осуществляется на лицевой счет, открытый Учреждению в  ______________________________________________
                                             (наименование территориального органа Федерального казначейства)

3. Взаимодействие Сторон

3.1.	Учредитель обязуется:
3.1.1.	Осуществлять  финансирование субсидии в соответствии с лимитами бюджетных  обязательств  получателей  субсидий  из  бюджета  муниципального образования   г.   Саяногорск,  а  также  в  соответствии  с  направлениями расходования субсидии, указанными в пункте 1.1 настоящего Соглашения.
3.1.2.	Рассматривать предложения Учреждения, связанные с исполнением настоящего Соглашения, в том числе по изменению размера субсидии, и направлять Учреждению решения по результатам их рассмотрения не позднее ___ рабочих дней после получения предложений;
3.1.3.	Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидий и настоящим Соглашением.
3.2.	Учредитель вправе:
3.2.1.	Уточнять и дополнять настоящее Соглашение, в том числе сроки и объемы предоставления субсидии;
3.2.2.	Изменять размер предоставляемой по настоящему Соглашению субсидии в случае:
3.2.2.1.	Увеличения или уменьшения объема ассигнований,  предусмотренных в бюджете муниципального образования г. Саяногорск;
3.2.2.2.	Выявления дополнительной потребности Учреждения в финансировании иных целей при наличии соответствующих ассигнований в бюджете;
3.2.2.3.	Выявления необходимости перераспределения  объемов  субсидии    между учреждениями;
3.2.2.4.	Выявления невозможности осуществления  расходов  на  предусмотренные цели в полном объеме.
3.2.3.	Запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые для осуществления контроля за использованием Учреждением субсидии.
3.2.4.	Осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидий и настоящим Соглашением.
3.3.	Учреждение обязуется:
3.3.1.	Расходовать  субсидию   на   цели,   предусмотренные   настоящим Соглашением, в соответствии с направлениями расходования и сроками предоставления субсидии, указанными в пункте 1.1 настоящего Соглашения;
3.3.2.	Предоставлять Учредителю отчет об использовании субсидии: __________________ (периодичность) в срок до ______ по форме приложения №1 к настоящему Соглашению. Отчет об использовании субсидии предоставляется нарастающим итогом с начала года;
3.3.3.	Возвращать в бюджет муниципального образования г.Саяногорск неиспользованные остатки субсидии, по которым Учредителем не принято решение о наличии потребности в направлении их на те же цели, в соответствии с «Порядком взыскания в бюджет муниципального образования    г.Саяногорск неиспользованных    остатков   субсидий, предоставленных  учреждениям  муниципального  образования  г.  Саяногорск», утвержденным  приказом  «Бюджетно-финансового  управления  администрации  города Саяногорска».
3.3.4.	Предоставлять в течение _______ дней по запросу Учредителя информацию и документы, необходимые, для осуществления контроля за использованием субсидии.
3.3.5.	Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидий и настоящим Соглашением.
3.4.	Учреждение  вправе:
3.4.1.	Обращаться к Учредителю с предложением о внесении изменений в Соглашение в случае выявления необходимости изменения объемов субсидии;
3.4.2.	При наличии не использованных в текущем финансовом году остатков субсидий и потребности в направлении их на те же цели обращаться к Учредителю за  принятием соответствующего решения;
3.4.3.	Направлять Учредителю предложения по исполнению настоящего Соглашения, в том числе по изменению размера субсидии;
3.4.4.	Обращаться к Учредителю в целях получения разъяснений в связи с исполнением настоящего Соглашения;
3.4.5.	Осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидий и настоящим Соглашением.

4. Основания для приостановления предоставления
субсидий или изменения объемов субсидий, возврата субсидий

4.1.	Основаниями для приостановления предоставления субсидий Учреждению являются:
4.1.1.	Несоблюдение Учреждением обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением;
4.1.2.	Несоблюдение сроков и форм предоставления отчетности, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидий и настоящим Соглашением;
4.1.3.	Выявление факта предоставления недостоверных сведений для получения субсидий.
4.2.	Основаниями для изменения объемов субсидий являются:
4.2.1.	Изменение объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в сводной бюджетной росписи муниципального образования г.Саяногорск на указанные в пункте 1.1 настоящего Соглашения цели.
4.3.	Возврат субсидий осуществляется в случаях:
4.3.1.	Выявления нецелевого использования Учреждением средств субсидии;
4.3.2.	Наличия у Учреждения неиспользованных остатков субсидий, по которым Учредителем не принято решение о наличии потребности в направлении их на те же цели.

5. Ответственность Сторон

5.1. 	В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения  обязательств, определенных   настоящим   Соглашением,  Стороны  несут  ответственность  в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения

6.1.	Изменение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии с положениями пункта 3.2.2 настоящего Соглашения  осуществляется в письменной форме путем заключения дополнительного соглашения к настоящему Соглашению[endnoteRef:2], являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.  [2:  Изменение в Соглашение вносится по установленной форме (приложение №4 к Порядку предоставления субсидий);]

6.2.	Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению Сторон[endnoteRef:3], за исключением расторжения в одностороннем порядке, предусмотренного пунктом 6.2.1 настоящего Соглашения. [3:  Расторжение Соглашения осуществляется по установленной форме (приложение №6 к Порядку предоставления субсидий).

Управляющий делами Администрации
муниципального образования г.Саяногорск			        А.Г. Козловская

]

6.2.1.	Расторжение настоящего Соглашения Учредителем в одностороннем порядке возможно в случаях:
6.2.1.1.	Прекращения деятельности Учреждения при реорганизации или ликвидации;
6.2.1.2.	Нарушения Учреждением условий предоставления субсидии, предусмотренных настоящим Соглашением;
6.3.	Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с письменным оформлением соответствующих решений  (протоколы, претензии или иные документы). При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.
6.4.	Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами, но не ранее доведения лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.1 настоящего Соглашения и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.
6.5.	Настоящее Соглашение составлено в форме бумажного документа в двух экземплярах по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Приложения к Соглашению

Приложение 1. Отчет об использовании субсидии.
Приложение 2.
Приложение 3.

8. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон

	Учредитель:

	Учреждение:

	Наименование Учредителя
ОГРН, ОКТМО

	Наименование Учреждения
ОГРН, ОКТМО

	Место нахождения:

	Место нахождения:

	ИНН/КПП

	ИНН/КПП

	Платежные реквизиты:
Наименование учреждения Банка России,
БИК,
Расчетный счет,
Наименование территориального органа Федерального казначейства, в котором открыт лицевой счет,
Лицевой счет

	Платежные реквизиты:
Наименование учреждения Банка России,
БИК,
Расчетный счет,
Наименование территориального органа Федерального казначейства, в котором открыт лицевой счет,
Лицевой счет

9. Подписи Сторон

	Учредитель:

	Учреждение:

	________________________________
(наименование Учредителя)

	___________________________________
(наименование Учреждения)

_________________ / ____________
             (подпись)                  (Ф.И.О.)

МП

_________________ / ____________
             (подпись)                  (Ф.И.О.)

МП